www.med126.com

长卫基妇发〔2012〕26号

关于印发《组建长春市民健康教育志愿者
联盟工作方案》的通知
各县（市）区卫生局、开发区社会事业管理局：

为了进一步推动“健康长春行动计划”的顺利实施，提高市民健康知识知晓率及健康行为养成率，倡导健康生活方式，我局拟组建“长春市民健康教育志愿者联盟”，现将组建工作方案下发给你们，请按照文件要求落实。

特此通知。
二O一二年十月十五日

主题词：健康教育  志愿者  方案

长春市卫生局办公室                  2012年10月15日印发

联系人：姜巍       联系电话：84692060        （共印15份）
附件：

组建长春市民健康教育志愿者联盟工作方案
为进一步推动“健康长春行动计划”的顺利实施，提高长春市民的健康知识知晓率及健康行为养成率，建立科学、文明、健康的生活方式，长春市卫生局拟于2012年10月起开展“组建长春市民健康教育志愿者联盟”（以下简称“联盟”）活动。

1、 工作内容及流程

（一）成立“联盟”筹建及管理机构（10月中旬）

1、长春市成立“联盟”领导小组及办公室
（1）领导小组
组  长：长春市卫生局副局长        赵福玉
副组长：长春市卫生局基妇处处长    沈玉槐
成  员：长春市健康教育中心主任    丁春生
        长春市健康教育中心副主任  许兆瑞

领导小组负责“联盟”组建及管理工作的策划、部署和协调工作。
（2）领导小组下设办公室
办公室主任：沈玉槐（兼）
副主任：丁春生
办公室设在市健康教育中心，负责“联盟”日常管理的各项工作任务。

2、各区分别成立区“联盟”管理机构（10月下旬）

（二）出台《长春市健康教育志愿者联盟工作章程》（以下简称《章程》）（10月下旬）

《章程》由市“联盟”管理办公室制定出台，并作为今后“志愿者联盟”的工作指南。

（三）组建志愿者联盟相关事宜（11月上旬-12月中旬）

1、发布征集信息：在长春市相关平面媒体上发布长春市民健康教育志愿者征集信息。

2、有参加“联盟”意愿的市民在规定时间内报名。

3、各区“联盟”对申报的志愿者进行初选并上报市“联盟”，市“联盟”审核通过后，向社会公布志愿者名单。

4、召开“联盟”成立大会，向志愿者颁发证书及章程，并选举产生管理人员。

2、 长春市民健康教育志愿者主要工作内容

1、参加健康教育技能培训；
2、参加健康教育及健康促进相关工作及活动；
3、积极组织指导社区居民开展健康知识普及活动；
4、收集健康（控烟）工作信息；
5、参与志愿者联盟及区联盟安排的其他健康教育工作及活动。
3、 长春市民健康教育志愿者条件

1、品行端正，热爱长春，热心公益与健康教育事业，无任何不良嗜好；
2、身体健康、学习能力强，对健康教育工作有较深的认识，能够认真履行志愿者的职责；
3、能够参加相关专业知识培训及其相关活动；
4、临床医学、公共卫生专业或相近专业优先考虑；
5、要求年龄男性为18周岁以上，65岁以下；女性为18周岁以上，60岁以下。
4、 志愿者报名方法

报名者可在网上下载《长春市民健康教育志愿者报名表》，并认真填写后上报（报名表拟在长春信息港网站下载）到各区“联盟”办公室。
附件：长春市民健康教育志愿者报名表

二O一二年十月十五日

附件：
长春市民健康教育志愿者报名表

	姓    名

	性    别

	出生年月

	照片

	年    龄

	民    族

	籍    贯

	政治面貌

	学    历

	专    业

	单    位

	职    务

	爱好特长

	有否自制健康教育宣传品

	加入理由

	个人健康理念或格言

	联  系  方  式

	通讯地址

	联系电话

	E-mail

	QQ号

	自  我  评  价（健康教育专长及特长）

	从事健康教育工作的经历、故事或对健康教育志愿工作的未来规划

	区联盟意见
	                               年    月    日

	市联盟意见
	年    月    日

	备     注

www.med126.com